
حمله انتحاری یک پسر بچه به مراسم عروسی
در ننگرهار افغانستان

یک فرد کم سن و سال با انجام حمله ای انتحاری در 
یک مراسم عروسی در شرق افغانستان، جان دست کم پنج 
نفر را گرفت و حدود ۴۰ نفر را هم راهی بیمارستان ها کرد!

»عطاالله خوگیانی« سخنگوی والی ننگرهار می گوید، دیروز 
پسربچه ای بمب همراه خود را در مراسم عروسی پسر یک فرمانده 
نیروهای خیزش مردمی )وابسته به ارتش افغانستان( در منطقه 
»لاندی پچیر« منفجر کرد. به گزارش ایسنا، این انفجار جان پنج 

نفر را گرفت و 40 تن دیگر را مجروح کرد.

هر چند هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفته 
است، ولی با توجه به فعالیت داعش در ننگرهار، حمله فوق به 

احتمال زیاد کار داعش بوده است.
داعش در افغانستان تحت کنترل و حمایت آمریکا قرار دارد؛ 
دوهفته قبل در ولایت »کنر« زمانی که سرکردگان داعش به 
محاصره طالبان در آمده بودند، هلی کوپترهای آمریکایی شبانه وارد 
عمل شدند و سرکرده های داعش را از منطقه تحت محاصره خارج 

و به منطقه  دیگری منتقل کرده اند.
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رئیس جمهور تایوان در میان هشدارهای چین
برای دیدار با ترامپ به آمریکا رفت

با وجود تنش های اخیر میان پکن و واشنگتن 
تایپه،  به  میلیاردی سلاح  فروش  تأیید  درخصوص 

رئیس جمهور تایوان به آمریکا سفر کرد.
در حالی که خبر فروش فروش دو میلیارد و 200 
میلیون دلار تسلیحات به تایوان از سوی آمریکا باعث 
خشم مقامات چین شده است، »تسای اینگ ون« 
رئیس جمهور تایوان روز پنجشنبه عازم آمریکا شد. دولت 
پکن که تایوان را یکی از استان های جداشده از چین 

می داند، از آمریکا خواسته است به تسای اجازه ورود 
ندهد.

» وانگ یی« وزیر خارجه چین، دیروز در هشدار 
شدیداللحنی خطاب به واشنگتن اعلام کرد، آمریکا باید 
از تعامل با تایوان خودداری کند. وی اقدام آمریکا به 
پذیرش »تسای اینگ ون« را بازی با آتش دانست. آمریکا 
اخیرا نیز اقداماتی را در حمایت از تایوان و تحریک پکن 

انجام داده است.

محاکمه ده ها تن از حامیان شیخ زکزاکی 
در دادگاه های نمایشی

دولت نیجریه که هفته گذشته تظاهرات آرام حامیان شیخ 
زکزاکی را به خاک خون کشید برای توجیه افکار عمومی مدعی 
شده مردم در این تظاهرات اسلحه به دست داشتند! و به همین 

دلیل شماری از بازداشتی ها در دادگاه محاکمه می شوند.
سه شنبه هفته گذشته و همزمان با نگرانی های فراوان پیرامون وضعیت 
سلامت شیخ »ابراهیم زکزاکی« که گزارش ها از مسمومیت شدید وی توسط 
دولت نیجریه حکایت دارد ارتش این کشور به تظاهرات آرام معترضان یورش 
برد و 2 نفر از جمله یک نوجوان 13 ساله را شهید و شماری را مجروح 
کرد. نیروهای امنیتی نیجریه همچنین در این تظاهرات، حداقل 40 نفر از 

معترضان را دستگیر کردند. 
گزارش های جدید حکایت از آن دارد که دولت نیجریه که مورد حمایت 
سعودی و آمریکاست، به جای پاسخگویی به دنبال محاکمه بازداشتی ها 
در دادگاه های فرمایشی است! بر اساس این گزارش پلیس نیجریه 3۸ نفر 
از حامیان شیخ زکزاکی را به ارتکاب خشونت و درگیری با نیروهای پلیس 
متهم کرده است! طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس نیجریه مدعی 
شده نیروهای پلیس از حداقل زور! برای پراکنده کردن معترضان استفاده 
کرده و دو تن از نیروهای پلیس از ناحیه پا هدف اصابت گلوله قرار گرفته اند!

»انجوگوری مانزاه« سخنگوی پلیس نیجریه در مصاحبه با خبرگزاری 
فرانسه گفته 3۸ تن از تظاهرات کنندگان بازداشت شده، روز پنجشنبه رسما 
متهم شدند و سه دادگاه برای رسیدگی به این پرونده صلاحیت دارند.بنابر 
این گزارش، اتهام این افراد در اختیار داشتن سلاح کشنده، اغتشاش و انجام 
اقداماتی است که به دیگران آسیب می رساند. 2۸ نفر از این متهمان به قید 

وثیقه آزاد شده و 10 نفر همچنان در بازداشت هستند.
با وجود فشارهای گسترده ارتش و نیروهای امنیتی نیجریه به حامیان 
شیخ زکزاکی اما گزارش ها حکایت از آن دارد که مردم این کشور طی روزهای 
اخیر و پس از تظاهرات روز سه شنبه نیز در ابوجا به خیابان ها آمده و با 
راهپیمایی آرام خود خواستار آزادی رهبرشان شدند. گفتنی است دادگاه 
عالی نیجریه حکم به آزادی زکزاکی داده  اما دولت این رژیم وابسته حاضر 

به اجرای این حکم نیست.

»مادر داعش« 
در موصل به دام افتاد

عراق  امنیتی  نیروهای 
یک زن را که »مادر داعش« 
لقب گرفته بود، در منطقه 
»سومر« شهر موصل دستگیر 

کردند.
نیروهای امنیتی عراق دیروز 
موفق شدند یک زن تکفیری 
ملقب به »مادر داعش« را در 
منطقه »سومر« موصل دستگیر 
کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، 
این زن متهم است که منزل خود 
را پناهگاهی برای تروریست ها 
کرده و اعضای خانواده او از جمله دو تن از فرزندان و برادرانش نیز عضو 
داعش بوده اند. اخیرا نیز نیروهای امنیتی عراق فردی که مسئول صدور 

احکام اعدام در تشکلات داعش بود، را در موصل دستگیر کرده بودند.
خبرگزاری فارس نیز دیروز از عراق گزارش داد، نیروهای »حشد الشعبی« 
طی عملیاتی در استان »دیاله«، موفق شدند »امیر« داعش به همراه یکی 

از معاونانش را در منطقه »الحفایر« از پای درآورند.
جنگ در عراق بیهوده بود

بر اساس نظرسنجی »مرکز پژوهش های پیو«، بسیاری از نظامیان سابق 
آمریکایی که در جنگ علیه عراق و افغانستان حضور داشته اند، معتقدند 

که این جنگ ها برای آمریکا بی فایده بوده اند. 
طبق این نظرسنجی، 5۸ درصد نظامیان آمریکایی که در افغانستان 
حضور داشته اند و 64 درصد از این نظامیان که در جنگ عراق حضور 
داشته اند، معتقدند دو جنگ مذکور ارزش این همه سختی را نداشته است. 
55 درصد نظامیان آمریکایی هم درباره مداخله آمریکا در سوریه، چنین 

نظری را دارند.
بر اساس گزارش دانشگاه آمریکایی »براون«، 6951 نظامی آمریکایی 
طی سال های 2001 تا 201۸ در عراق و افغانستان کشته شده اند. بسیاری 

از آنان نیز اقدام به خودکشی کرده و به زندگی خود خاتمه داده اند.
بر اساس آمار مرکز امور کهنه سربازان آمریکایی، که اواخر سال 201۸ 
منتشر شده است، بیش از 6000 نظامی آمریکایی هر ساله طی سال های 

200۸ تا 2016 اقدام به خودکشی کرده اند.
المالکی: حشد الشعبی ضامن عراق است

»نوری مالکی« نخست وزیر اسبق عراق، تأکید کرد که حشد الشعبی 
ضامن امنیت عراق بوده او مخالف ادغام نیروهای حشد در ارتش و پلیس 

است.
مالکی در گفت و گو با شبکه »السومریه« عراق، اظهار داشت: امروز ما 
نیرویی در اختیار داریم که می تواند مقابل قوی  ترین گروه های تروریستی 

مقاومت کند.
وی ادامه داد: برای اینکه تجربه پیشین)اشغال عراق توسط داعش( تکرار 

نشود، )باید بپذیریم که( حشد الشعبی تضمین کننده امنیت عراق است.
وی تصریح کرد: نقش حشد به پایان خود نرسیده و نیاز به آن نیز 
منتفی نشده است. افزون بر این، حشد باید به خاطر اقداماتی که انجام داده 

و دستاوردهایی که محقق کرده است، مورد تکریم قرار بگیرد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: حشد باید دستگاهی از دستگاه های 
حکومتی و تحت امر فرمانده کل نیروهای مسلح باشد... و ما موافق این 

تفکر نیستیم که حشد الشعبی در پلیس یا ارتش ادغام شود.
اشاره مالکی به فرمان 10 بندی »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر 

عراق است. 
در این فرمان، حشد الشعبی »بخشی جدانشدنی از نیروهای مسلح عراق« 
اعلام شده و آمده است، آن دسته از گروه هایی که تمایل ندارند به نیروی 
مسلح عراق  بپیوندند، می توانند از حشد جدا شده و به کار سیاسی بپردازند.

توطئه آمریکایی  ها
کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق از توطئه جدید نظامیان 

تروریست آمریکایی علیه فرماندهان حشد الشعبی عراق خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »کریم علیوی« عضو این کمیسیون اعلام 
کرد، شماری از افسران سابق که عضو حزب منحل شده »بعث« نیز هستند، 

به آمریکا در اجرای این توطئه همکاری می کنند.
وی تصریح کرد، بمباران)مراکز حشد توسط( آمریکایی ها، که ادعا 
می شد،  اشتباهی بوده، بخشی از عملیات  پاکسازی فرماندهان حشد بوده 
است. این نماینده همچنین اظهار داشت، برخی از گروه های تروریستی 
تحت حمایت آمریکا نیز مأمور شده اند که به صورت مستقیم، رهبران 

حشد را ترور کنند.
عضو کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق ادامه داد: واشنگتن در 
تلاش است برای حفظ منافع خود، از حشد خلاص شود و طرح های زیادی 
نیز برای حمله به آن دارد. وی در پایان خاطر نشان کرد، حمله به حشد بر 
اساس اطلاعاتی صورت می گیرد که برخی از افسران نهادهای نظامی آن را 

در اختیار آمریکا قرار می دهند.
اخیرا »حزب الله« عراق از مهم ترین گروه های مقاومت حاضر در 
حشد الشعبی، یک فایل  صوتی را منتشر کرد که از همدستی » محمود 
 الفلاحی«، فرمانده عملیات استان الانبار با یک جاسوس سیا پرده 

بر می داشت.

بیست و چهار سال از قتل عام 8000 مسلمان بوسنیایی 
مقابل چشم اروپا گذشت

مردم و مسئولان کشور بوسنی با حضور برخی مقامات 
خارجی، مراسم بیست و چهارمین سال قتل عام 8۰۰۰ مسلمان 
»سربرنیتسا« توسط شبه نظامیان صرب را گرامی داشتند. 
این کشتار خونین و وحشیانه، مقابل چشمان نیروهای هلندی 
سازمان ملل و با حمایت پشت پرده ناتو و آمریکا صورت گرفته 

است. 
دیروز هزاران تن از مردم و مقامات بوسنی و شماری از شخصیت های 
سیاسی خارجی از جمله »محمود حیدری « سفیر کشورمان در بوسنی 
و »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه، در مراسم یادبود بیست 
و چهارمین سالروز قتل عام مسلمانان سربرنیتسا در شهر » سارایوو« 

شرکت کردند.
به گزارش ایسنا، این مراسم مقابل ساختمان ریاست جمهوری و با 
ادای احترام به 33 قربانی قتل عام 21 و 22 تیر 1379 که هویتشان به 
تازگی کشف شده است، برگزار شد. بقایای این قربانیان پنج شنبه طی 

مراسمی در نزدیکی سربرنیتسا به خاک سپرده می شود.
بیش از ۸000 مسلمان بوسنیایی در منطقه سربرنیتسا، که به 
اصطلاح تحت حفاظت سازمان ملل بوده است، توسط شبه نظامیان 
صرب و با حمایت پشت پرده کشورهای آمریکا و اتحادیه اروپا، کشته 
شده اند. بقایای بیشتر قربانیان از گورهای دسته جمعی منطقه سربرنیتسا 

خارج شده است، اما بیش از 1000 قربانی همچنان مفقود هستند.
خانم »مونیرا سوباسیچ« که دو پسر و همسرش را در این قتل عام 
از دست داده است، گفت: تنها وظیفه ما یافتن اجساد، استخوان های 

فرزندانمان و کشاندن مجرمان به پای میز محاکمه است.
 گفتنی است که هنوز هم مقامات صرب بوسنی این اتفاق را 

پاکسازی قومی نمی دانند!
در همین رابطه، 9 گروه حقوق بشری صرب سه شنبه طی بیانیه ای 
اعلام کردند، شرم آوراست که تاکنون هیچ یک از مقامات حاکم صرب 

آنچه که در سربرنیتسا رخ داده است، را پاکسازی قومی نمی دانند.
نقش بازی کردن اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا که خود از متهمان واقعه سربرنیتسا است، با انتشار 
پیامی به مناسبت بیست و چهارمین سالگرد نسل کشی سربرنیتسا، 
اعلام کرد: وظیفه مشترک ما این است که نسل کشی سربرنیتسا را 

همیشه به یاد داشته باشیم!
» فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، و 
»یوهانس هان« کمیسر این اتحادیه در امور سیاست همجواری و 
توسعه در این بیانیه مشترک خود، بدون  اشاره به نقش کثیف اروپا 
در ماجرای سربرنیتسا، افزودند: وظیفه مشترک ما این است که نسل 
کشی سربرنیتسا که یکی از تاریک ترین دوره های تاریخ اروپای مدرن 

است، را همیشه به یاد داشته باشیم. 
در سربرنیتسا چه گذشت؟

 غیرنظامیان بوسنی پس از  اشغال سربرنیتسا توسط صرب ها در
21 تیر 1379، به نظامیان هلندی وابسته به نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل پناه آورده بودند. اما سربازان هلندی آنها را به صرب ها تحویل دادند.
صرب ها اجازه دادند زنان و کودکان به مناطق تحت کنترل سربازان 
بوسنی برسند، اما بیش از ۸000 مرد بوسنیایی را در مناطق جنگلی، 

کارگاه ها و انبارها به قتل رساندند.
قربانیان این کشتار بزرگ در گور های دسته  جمعی دفن شده اند. 
طبق روال هر سال، برخی اجساد، از گورهای دسته جمعی خارج و پس 
از آزمایش ژنتیک و تشخیص هویت، در قبرهای جداگانه دفن می شوند.

با وجود تهدیدهای شدید و غلیظ آمریکا

ترکیه اولین محموله سامانه اس- 400 را
از روس ها دریافت کرد

علی رغم تهدیدات شدید و مکرر آمریکا، دولت آنکارا سه 
محموله از سامانه های دفاع موشکی »اس- ۴۰۰« را از روسیه 

تحویل گرفت.
دولت ترکیه بالاخره تهدیدات مکرر آمریکا را نادیده گرفته و دیروز 
اولین، دومین و سومین محموله از سامانه های دفاع موشکی »اس-

400«، که با هواپیماهای باری وارد خاک ترکیه شده بودند، را رسما از 
روسیه تحویل گرفته است.

بر اساس بیانیه وزارت دفاع ترکیه، اولین محموله سامانه اس-400 
دیروز در یک پایگاه هوایی در نزدیکی آنکارا مستقر شده است.

این در حالی است که دولت آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« قبلا 
هشدار داده بود به محض ورود اولین محموله از سامانه روسی به خاک 

ترکیه، تحریم های سختی را بر آنکارا اعمال می کند.
آمریکایی ها همچنین هشدار داده بودند که اگر ترکیه به پیشبرد 
قرارداد خرید سامانه های پدافندی اس-400 ادامه بدهد، از برنامه تولید 
مشترک جنگنده های »اف-35 « کنار گذاشته شده و مابقی هواپیماهای 

خریداری شده را نیز تحویل نمی گیرد.
آذر سال 1396 ترکیه اعلام کرده بود، قرارداد خرید دو سامانه 
اس-400 از روسیه به ارزش دو میلیارد دلار را نهایی کرده است. بر 
اساس مفاد قرارداد، 45 درصد هزینه را ترکیه به صورت نقد می پردازد 
)که بخشی از آن را قبلا پرداخت کرده است( و 55 درصد آن نیز قسطی 

به روسیه عودت می شود.
ترکیه همچنین طی قراردادی به ارزش حدود 11 میلیارد دلار، 
برای خرید 100 فروند جنگنده »اف-35 « از شرکت آمریکایی »لاکهید 
مارتین« امضا کرده است. علاوه  بر آن، آنکارا در بخشی از برنامه تولید 
این جنگنده های مدرن مشارکت خواهد داشت. این کشور تا کنون مبلغ 

900 میلیون دلار را به آمریکا پیش پرداخت کرده است. 

یک روزنامه لبنانی نوشته، امارات اخیرا با هدف 
خروج آبرومندانه از یمن یک نماینده به تهران 
فرستاده و سه پیشنهاد هم به ایرانی ها داده  اما 

جوابی که می خواسته را نشنیده است!
طی چند روز گذشته خبرهای زیادی در مورد خروج 
نیروهای نظامی امارات از یمن منتشر شده است. روزنامه 
»الاخبار« در گزارشی در این مورد اعلام کرده که پس 
از هراس امارات از نیروهای انصارالله، ابوظبی تصمیمی 
راهبردی گرفته  و برای دور کردن این خطر از خود، دست 
به دامن تهران و مسکو شده است. به گزارش فارس، در 
ادامه این گزارش آمده: پس از انفجارهایی که کشتی های 
تجاری و نفتکش ها در بندر فجیره امارات را هدف قرار داد، 
هیئتی امنیتی از امارات به ایران سفر کرد اما پاسخ قاطعی 
شنید مبنی بر اینکه: »پس از اینکه شما خطوط قرمز را زیر 
پا گذاشتید، دیگر چیزی نزد ما باقی نمانده که بر سر آن 
با شما مذاکره کنیم.« الاخبار سپس این طور ادامه داده: 
»بر اساس منابع دیپلماتیک مطلع، هیئت عالی رتبه اماراتی 
پیشنهادی با خود داشتند که اماراتی ها در آن زمان فکر 
می کردند غیرقابل رد است؛ این پیشنهاد شامل سه بند بود: 
بازگرداندن روابط میان دو کشور بر اساس روال قبلی، تأمین 
حمایت مشترک دو طرفه از گذرگاه های دریایی تا امنیت 
جریان انتقال نفت از تمام کشورهای حاشیه خلیج فارس 
تأمین شود و سوم که مهم ترین بند است آمادگی امارات 

برای ترک یمن بود.«
در ادامه گزارش این روزنامه لبنانی می خوانیم: 
»اماراتی ها پس از آن که جواب قاطع ایران را شنیدند باز 
هم ناامید نشدند و زمانی که »عبدالله بن زاید« وزیر خارجه 
امارات، به روسیه سفر کرد خواستار میانجی گری این کشور 
برای راضی کردن ایران شد. اما جواب آنها هم همان بود: 
»چیزی نزد ما وجود ندارد که بر سر آن مذاکره کنیم«. برای 

ایرانی ها آشکار شده که ابوظبی دنبال »استراتژی خروج« از 
باتلاق یمن است و می خواهد آن را بخرد؛ اینچنین کالای 

کسادی در بازار تهران خریدار ندارد«.
در ادامه این گزارش آمده است:» اماراتی ها فهمیده اند 
که آمریکایی هایی که در حال حاضر به ایران حمله نکردند 
هیچ زمانی به این کشور حمله نخواهند کرد به همین 
دلیل ابوظبی پس از چهار سال و نیم جنگ علیه ملت 
یمن از استراتژی »اول، قدرت نظامی« به استراتژی »اول، 
صلح« روی آورده است. نشانه های این تصمیم از سفر 
وزیر خارجه امارات به مسکو دیده شد زمانی که وی اعلام 
کرد تحقیقات در حادثه فجیره به صورت دقیق به کشور 
خاصی  اشاره ندارد و کشورش نمی خواهد تنش ها با تهران 

افزایش پیدا کند«.
اما همزمان با اعلام خروج نیروهای اماراتی از یمن 
به دلیل هراس از حملات و واکنش های انقلابیون یمنی 
مقامات امارات سعی دارند تا این خروج را به عنوان فرار 
نشان ندهند. در این ارتباط رویترز اعلام کرده یک مقام 
بلندپایه اماراتی گفته، هیچ نگرانی درخصوص به وجود 
آمدن خلأ در یمن نداریم، چرا که 90 هزار نیروی یمنی را 
آموزش داده ایم. این یک موفقیت بزرگ در یمن است. طبق 
گزارش رویترز، امارات می گوید که همچنان به تعهدات خود 

در قالب ائتلاف و دولت منصورهادی پایبند است!
روایت نیویورک تایمز

 از دلایل خروج امارات از یمن
از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز در مورد خروج 
امارات از یمن اعلام کرده، امارات نیروهایش را به سرعت 
از یمن خارج می کند و بدین گونه به صورت دیرهنگام 
اعتراف می کند در جنگی که تا کنون هزاران نفر کشته 
شده و یک فاجعه بزرگ رخ داده، امکان پیروزی ندارد. 
همچنین اخیرا »مایک هندماچ« ژنرال بازنشسته 

استرالیایی که فرماندهی گارد امارات را بر عهده  دارد در 
دیدار با مسئولان غربی گفته بود یمن به یک باتلاق تبدیل 
شده و حوثی ها »ویت کنگ« یمن هستند. مایک استیفنز 
پژوهشگر اندیشکده سلطنتی لندن نیز به نیویورک تایمز 
گفته: »عقب نشینی امارات از یمن چشمان سعودی ها را به 
روی اینکه این جنگ شکست خورده است، باز کرد و نشان 
داد که دو بازیگر اصلی در یمن یعنی امارات و عربستان 
نظر مشترکی درخصوص اینکه چگونه می توان در یمن 
به پیروزی رسید ندارند.« طبق این گزارش، دیپلمات های 
غربی نیز اعتقاد دارند سعودی ها پس از اینکه تلاش کردند 
امارات را از تصمیم خود منصرف کنند، از اقدام ابوظبی 
نا امید شده اند؛ اما در مقابل اماراتی ها نیز نخواسته اند تا 
خروج از یمن را به طور رسمی و علنی اعلام کنند تا بیش 
از این خشم سعودی ها را موجب نشوند. مایک نایتس 
تحلیلگر پژوهشکده »واشنگتن« نیز اعتقاد دارد، اماراتی ها 
مانع اصلی در مقابل حوثی های یمن بودند و اکنون با 
خروج این کشور، عاملی که نیروهای ائتلاف سعودی را 

به یکدیگر مرتبط می کرد از بین می رود.
شکست جدید ائتلاف سعودی 

از سوی دیگر، یک منبع نظامی در ارتش یمن روز 
پنجشنبه از ناکام ماندن عملیات جدید ائتلاف سعودی 
در استان »الضالع« در جنوب یمن خبر داد. این منبع 
به خبرگزاری رسمی یمن »سبأ« گفته، یک عملیات 
پیشروی ائتلاف سعودی در جبهه قعطبه در استان ضالع 
ناکام گذاشته شد. قعطبه از شهرهای مهم و بزرگ استان 
ضالع است. به گفته این منبع نظامی، عملیات ائتلاف 
از چهار محور علیه مواضع ارتش و کمیته های مردمی 
شروع شده بود اما نیروهای یمنی موفق شدند آن را 
ناکام بگذارند و شماری از نیروهای ائتلاف را بکشند 
یا زخمی کنند. درگیری ها در استان ضالع در جنوب 

یمن، از ماه می)اریبهشت( گذشته آغاز شده و ارتش 
و کمیته های مردمی یمن و انصارالله در حال مبارزه با 
نیروهای تحت حمایت ائتلاف به خصوص تحت حمایت 
امارات هستند. همزمان منابع دیگری از کشته شدن 
بیش از 50 شبه نظامی وابسته به ائتلاف سعودی در 
جبهه شمال یمن در منطقه نجران عربستان خبر دادند 

و گفتند ده ها نفر هم مجروح شده اند.
تلاش نمایندگان آمریکایی 

برای خروج از یمن
خبر دیگر اینکه، مجلس نمایندگان آمریکا پنجشنبه 
 شب طرحی را به تصویب رساند که براساس آن 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور این کشور ملزم به قطع 
حمایت نظامی از عملیات های ائتلاف سعودی در جنگ یمن 
شده است. نمایندگان مجلس آمریکا در این طرح گفته اند که 
عدم توجه به تلفات غیرنظامی در عملیات هوایی عربستان 
در جنگ یمن و همچنین نقش دولت عربستان در قتل 
خبرنگار منتقد، جمال خاشقجی از جمله دلایلی بوده است 
که کنگره طرح مذکور را برای مخالفت با حمایت آمریکا از 
عملیات تحت فرماندهی عربستان در جنگ یمن ارائه کرده 
است. پیش از این، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، مخالفت 
با حمایت این کشور از عربستان در جنگ یمن را به عنوان 
»سیاستی  اشتباه« مورد انتقاد قرار داده بود. پیش تر مجلس 
سنای آمریکا نیز طرح مربوط به قطع حمایت از عربستان 
در جنگ علیه یمن را به تصویب رسانده بود. این طرح در 
حالی در مجلس سنا و حال در مجلس نمایندگان آمریکا به 
تصویب رسیده است که سه ماه پیش نیز مشابه همین طرح 
در هر دو مجلس قانون گذاری آمریکا به تصویب رسید، اما در 
نهایت ترامپ آن را وتو کرد. این طرح حال لازم است تا برای 
نهایی شدن به عنوان متمم به لایحه بودجه دفاعی آمریکا 

افزوده شود تا ترامپ قادر به وتوی آن نباشد.

روزنامه لبنانی:

امارات برای خروج آبرومندانه از یمن
دست به دامان ایران شد

سرویس خارجی-
با اشاره به افزایش  بلومبرگ در گزارشی 
تنش ها بین آمریکا و انگلیس بر سر افشای 
انگلیس در واشنگتن نوشته:  ایمیل های سفیر 
رفتار ترامپ با قدیمی ترین و نزدیک ترین 
متحدانش حتی بر سر مسائل جزئی نیز شرم آور 

است.
برای رئیس جمهور آمریکا، دوست و دشمن فرق 
نمی کند. شخصیت بیمار و خودشیفته او، به خوبی 
گویای روحیه استکباری سیاستمداران آمریکایی است. 
همه را مطیع و فرمانبردار می خواهد حتی قدیمی ترین 

و نزدیک ترین متحدان را.
 انگلیس که قدیمی ترین و نزدیک ترین متحد 
آمریکا در جهان محسوب می شود و روابط دو کشور 
همواره استراتژیک و خاص عنوان می شود دولتمردانش 
این روزها هدف شدیدترین حملات ترامپ قرار 
گرفته اند. ماجرا از یکشنبه هفته گذشته آغاز شد وقتی 
»دیلی میل« اسنادی محرمانه را از مکاتبات میان سفیر 
انگلیس و دفتر نخست وزیری این کشور منتشر کرد که 
بر اساس آن سفیر انگلیس در این مکاتبات، ترامپ را 

»بی منطق، دمدمی مزاج و ناکارآمد« توصیف کرده بود. 
به دنبال این رسوایی، ترامپ هم بیکار ننشست و سفیر 
انگلیس را »بسیار احمق« و عملکرد ترزا می  در برگزیت 
را »احمقانه« خواند. ترامپ حتی مذاکرات برگزیت با 
انگلیس را نیز لغو کرد. در ادامه »کیم داروش« سفیر 
انگلیس در آمریکا روز چهارشنبه تحت فشارهای دولت 

»دونالد ترامپ« مجبور به استعفا شد.
حالا پایگاه تحلیلی »بلومبرگ« در گزارشی با اشاره 
به نحوه برخورد ترامپ با نزدیک ترین متحد کشورش 
نوشته: »ترامپ به خاطر جزئی ترین نزاع، نزدیک ترین 
دوست و همپیمان آمریکا را از خود راند...اوضاع زمانی 
بدتر شد که ترامپ اعلام کرد آمریکا دیگر با داروش 
همکاری نمی کند و »جرمی هانت« وزیر خارجه 
انگلیس اعتراض خود را با این پیام توییتری نشان داد 
که همپیمانان باید با احترام با یکدیگر برخورد کنند.«

 به گزارش فارس در ادامه گزارش بلومبرگ آمده: 
»ترامپ در قبال کانادا، مکزیک، آلمان، ژاپن، اتحادیه 
اروپا و ناتو هم همچنان الگوی خود را تکرار می کند و 
به این حقیقت توجهی ندارد که ائتلاف ها در خدمت 
منافع آمریکا هستند؛ خواه در محدود کردن چین یا 

خواه در رفع درگیری های غرب آسیا.«
بلومبرگ در پایان با اعلام »شرم آور« بودن رفتار 
ترامپ با انگلیس گزارش خود را این طور به پایان 
می رساند که: »نفاق به وجود آمده میان انگلیس و 
آمریکا بدون شک، آسیب زا است. ترامپ تنها به دلیل 
یک نزاع جزئی ، نزدیک ترین دوست و همپیمانش 
را رانده است و در قبال آن چیزی به دست نیاورده 
است و در مجموع این اقدام آمریکا منحصراً ناکارآمد 

بوده است....«
روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز روز جمعه با اشاره 
به وضعیت حاکم بین دو کشور آمریکا و انگلیس 
نوشت، اتحاد راست گراهای افراطی آمریکا و انگلیس 
در آینده نه چندان دور، نه تنها دوقطبی سیاسی در این 
دو کشور را تعمیق می کند بلکه برای جهان عواقب 
 خطرناکی خواهد داشت. در این گزارش همچنین آمده: 
»خط مشی دولت آمریکا را سیاست های پارتیزانی 
می سازند و تعامل ملی سازنده با حزب دموکرات 
درخصوص مسائل زیرساختی به خاطر ایجاد دوقطبی 
عمیق میسر نیست. در انگلیس نیز اوضاع بهتر از این 
نیست. این کشور با تصمیم به خروج از اتحادیه اروپا 

دکمه نابود کردن خود را فشار داده و از آن زمان نفوذ 
و قدرت سیاسی خود در عرصه جهانی را رفته رفته از 
دست می دهد. دلیل بخشی از آشفتگی های سیاسی 
ذکر شده این است که همانند آمریکا، در انگلیس نیز 
راست گراهای افراطی در حال قدرت گرفتن هستند.... 
به نظر نمی رسد ترامپ و افرادی مانند جانسون در 
انگلیس، به آنچه در کشورشان یا برای متحدانشان 
اتفاق می افتد اهمیتی بدهند و سقوط آزاد سیاسی در 
هر دو کشور، در حال نزدیک کردن این دو جنبش 
پوپولیست راست گرا به یکدیگر است... روابط ویژه میان 
آمریکا و انگلیس ممکن است نه تنها بدتر شود بلکه 

وارد مرحله خطرناکی نیز بشود.
گفتنی است با این وجود هستند غرب پرستانی 
در همین کشور خودمان که به هر بهانه ای، از لزوم 
مذاکره با ترامپ می گویند، چه زمانی که در موضع 
کاملا برتر قرار داریم و مثلا پیشرفته ترین پهپاد آمریکا 
را سرنگون کرده ایم، چه در مواقعی که در برابر تهاجم 
اقتصادی این کشور، در حال مقاومتیم! این ها همان 
افرادی هستند که نتانیاهو زمانی گفته بود، سرمایه های 

اسرائیل در ایران هستند!

بلومبرگ: رفتار ترامپ با قدیمی ترین و نزدیک ترین متحدانش هم
شرم آور است

هواداران مذاکره با آمریکا بخوانند

کره جنوبی  در  آمریکایی مستقر  نیروهای 
کره شمالی  قاره پیمای  موشک های  می گویند، 
می توانند هر نقطه ای در خاک آمریکا را اراده کنند، 

هدف قرار دهند.
ارزیابی های نیروهای آمریکایی مستقر در کره جنوبی 
نشان می دهد که موشک بالستیک قاره پیمای 
»هواسونگ-15« کره شمالی می تواند هر نقطه ای در 
خاک آمریکا را هدف قرار دهد خبرگزاری »آناتولی« در 
این رابطه نوشته، بنا به ارزیابی های اولیه انجام گرفته،  
موشک نامبرده دارای بردی در حدود 12 هزار و ۸74 
کیلومتر )معادل ۸000 مایل( هستند و کره شمالی نیز 
در سال 2017 میلادی، یک فروند از این موشک را با 

موفقیت مورد آزمایش قرار داده بود.
به گزارش فارس، طبق این ارزیابی که در نشریه 
»استراتژیک دایجست 2019« و از سوی فرماندهی 
نیروهای آمریکایی در کره جنوبی منتشر شده، کره شمالی 
همچنین دو نوع دیگر از موشک های قاره پیما موسوم 
به »هواسونگ 13« و »هواسونگ 14« در اختیار دارد. 
این ارزیابی تأکید می کند که »در حالی که کیم جونگ 
اون رهبر کره شمالی دستور به برچیده شدن سایت های 

آزمایش موشکی و نیز تأسیسات آزمایش هسته ای در 
پونگ -ری داده، اما هنوز اقدامات زیادی برای هدف 

نهایی خلع سلاح اتمی کره شمالی باید صورت پذیرد.«
پیش از این نیز، مقام های آمریکایی بارها اعلام 

کرده اند که موشک های به تازگی آزمایش شده از سوی 
کره شمالی که بسیار شبیه به موشک های »اسکندر« 
ساخت روسیه هستند، می توانند از سامانه های دفاع 
موشکی آمریکا حاضر در منطقه عبور کنند. کره شمالی 

سه فروند از این نوع موشک را در 4 و 9 مه )14 و 19 
اردیبهشت( در شمال غربی این کشور آزمایش کرد. این 
موشک ها  با پرواز در ارتفاع پایین و بدون خروج از جو 
زمین، قبل از سقوط به »دریای ژاپن« حدود 1۸0 مایل 

پرواز کردند.
»کیم جونگ اون« رئیس دولت کره شمالی شد

از سوی دیگر، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی رسما 
به عنوان رئیس دولت این کشور و فرمانده کل نیروهای 
مسلح تعیین شد. براساس گزارش رویترز، با تغییر قانون 
اساسی کره شمالی، »کیم« از این به بعد رئیس دولت 
این کشور نیز محسوب می شود. خبرگزاری رویترز مدعی 
است که این تغییر، مسیر کره شمالی برای آمادگی توافق 
با آمریکا در زمینه مسئله اتمی را هموار می کند. قانون 
اساسی جدید این کشور که روز پنج شنبه رونمایی شده 
است، کیم را به عنوان رئیس کمیسیون امور دولتی حزب، 
نماینده همه مردم کره، رئیس دولت و فرمانده کل قوا 
معرفی کرده است. در قانون اساسی قبلی، کیم به عنوان 
رهبر کره شمالی و فرمانده کل قوا معرفی شده بود. پیش 
از این، رئیس دولت کره شمالی شخص دیگری بود و از 
او به عنوان رئیس پرزیدیوم مجمع عالی خلق یاد می شد.

پنتاگون: تمام خاک آمریکا در تیررس موشک های کره شمالی است

ارتش رژیم صهیونیستی پس از به شهادت 
رساندن یکی از مبارزان فلسطینی، از ترس واکنش 
مقاومت فلسطین در اقدامی نادر از حماس رسما 

عذرخواهی کرد.
ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه »محمود ادهم« 
یکی از مبارزان گردان های شهید عزالدین قسام را در شمال 
نوار غزه هدف تیراندازی قرار داد و به شهادت رساند. در پی 
این حادثه، قسام رژیم صهیونیستی را تهدید به انتقام کرد 
و گفت، هرگز در برابر چنین جنایتی ساکت نمی نشیند 

و هرگونه عواقب آن متوجه این رژیم خواهد بود. پس از 
این اتفاقات، رژیم صهیونیستی که مدتی است طعم ضرب 
شست مقاومت در دو جنگ دو روزه غزه را چشیده از ترس 
واکنش احتمالی مقاومت فلسطین به حالت آماده باش 

درآمد اما در عین حال عذرخواهی هم کرد.
به گزارش ایسنا، جنبش حماس هشدار داده بود با 
ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 
تفاهمات صورت گرفته برای آرام سازی اوضاع در غزه در 
معرض خطر خواهد بود. در پی این تهدیدات، ارتش رژیم 

صهیونیستی از ترس واکنش حماس بیانیه صادر و رسما 
عذرخواهی کرد. در این بیانیه آمده: »این اتفاق در نتیجه 
یک سوء تفاهم رخ داده و نیروهای اسرائیلی گمان کردند 
که ادهم مسلح بوده است.« ارتش رژیم صهیونیستی 
حتی اعلام کرد تحقیقاتی را در این باره انجام خواهد 
داد. رسانه های صهیونیستی بیانیه ارتش را »بزدلانه و 

شرم آور« خوانده اند.
گروه های مقاومت فلسطین در نوار غزه شهادت محمود 
ادهم یکی از مبارزان گردان های قسام را جنایت تازه ای از 

سوی دشمن صهیونیستی خوانده و تاکید کردند که این 
رژیم تاوان حماقت هایش را خواهد داد. این گروه ها تهدید 
کردند که رژیم صهیونیستی بهای سنگینی بابت جنایات 
علیه ملت فلسطین پرداخت خواهد کرد. گروه های مقاومت 
فلسطین رژیم صهیونیستی را از آزمودن صبر مقاومت برحذر 
داشته و تاکید کردند که مقاومت قادر است جلوی تجاوزات 
و جنایات رژیم اشغالگر را بگیرد و هرگز به دشمن اجازه 
 تغییر قواعد درگیری و اعمال معادلاتی جدید به نفع خود را 

نمی دهیم.

پس از به شهادت رساندن عضو قسام اتفاق افتاد

عذرخواهی رسمی اسرائیل از مقاومت فلسطین 
از ترس انتقام


